בתעריף אין מובא בחשבון מספר ימי האשפוז הכרוכים בפועל בפעולות הרפואיות, והוא נועד לתמך את בתי החולים לבצע את הפעולות בהקדם ולקצר את האשפוז הכרוך בפעולות אלה. את התעריפים הדיפרנציאליים קובעים שר הבריאות ושר האוצר מתוקף סמכותם לפי חוק הפיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996.

בפברואר 2000 הודיע מנכ"ל המשרד לראש תחום כירורגיה אורתופדית במרכז הישראלי להערכת טכנולוגיות בשירותי הבריאות, ממארגני הכנס, כי הוא "מאשר את המשך המעקב ויישום ההמלצות [של כנס ההסכמה] כמוצע על ידך". ואולם עד מועד סיום הביקורת, אוגוסט 2003, לא יושמו ההמלצות - לא נקבע תעריף דיפרנציאלי, לא נקבעה "חבילת טיפול ושיקום" ולא הוקם בסיס נתונים.

מדיווחים של 12 בתי חולים למשרד מבקר המדינה עלה, כי בשנים 2000-2002 נעשו 60% מניתוחים אלה בשעות התורנות.

בחלק מניתוחי שבר צוואר הירך מחליפים את ראש עצם הירך במשתל. המשרד לא קיים תהליך של בקרת איכות על סוגי המשתלים ולא עקב אחר הניתוחים החוזרים מסוג זה והגורמים להם.

חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, קובע שלא יינתן טיפול רפואי למטופל אלא אם כן הוא נתן לכך הסכמה מדעת. במצב חירום רפואי רשאי מטפל לתת טיפול רפואי דחוף

4 שעות התורנות הן בימים א-ה מ-16.00 עד 8.00 למחרת בבוקר, ובסופי שבוע מיום ר' בשעה 13.00 עד יום א' בשעה 8.00 בבוקר.

גם ללא הסכמה מדעת של המטופל והטיפול יינתן בהסכמת שלושה רופאים, אלא אם כן נסיבות החירום אינן מאפשרות זאת.

בית החולים איכילוב הודיע למשרד מבקר המדינה בתשובתו מדצמבר 2003, כי הנחה את המחלקות "להיעזר בהנהלת ביה"ח אם יעוץ לא מגיע תוך 24 שעות מזמן ההזמנה". עם זאת הדגיש כי "ההמתנה למיפוי לב או אקו לב, תלויה... בזמינות של המכשיר וזו בעיה שפתרונה... דורש רכש של מכשירי הדמיה נוספים".

### מינוי אפוטרופוס<sup>22</sup>

חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996 (להלן - חוק זכויות החולה), קובע, כי לא יינתן טיפול רפואי למטופל, אלא אם כן נתן לכך הסכמה מדעת. סעיף 16 לחוק קובע, כי מטופל רשאי למנות בא כוח מטעמו, שיהיה מוסמך להסכים במקומו לקבלת טיפול רפואי. במצב חירום רפואי<sup>23</sup> אפשר לתת טיפול רפואי דחוף המנוי בתוספת לחוק גם ללא הסכמה מדעת, בהסכמת שלושה רופאים כאמור בסעיף 15(3) לחוק.

אכן מערכת הבריאות פועלת במגבלות תקציב, ואולם יש לתת לחולים את הטיפול הנדרש ולשפר את יכולתם לחזור לתפקוד הקודם. יתר על כן, השקעת משאבים בטיפול פיזיותרפי בטווח הקצר יש בה כדי לחסוך משאבים בטווח הרחוק ולהקל את הנטל הכספי שיוטל על הציבור אם לא יינתן הטיפול הנדרש.

## שיקום

1. בחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, נקבע סל שירותים, ובו נכלל אשפוז שיקומי עד שלושה חדשים. הטיפול השיקומי אמור להינתן בבית חולים שיקומי או במערכות השיקום בקהילה.

לדעת אנשי המקצוע, חולה קשיש שנותח בשל שבר צוואר הירך, יש להעבירו למסגרת שיקומית בהקדם האפשרי, אם המליץ על כך הרופא במחלקה המנתחת.